[image: image1.png]

УКРАИНА

КОНСТАНТИНОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

Исполнительный комитет

Р Е Ш Е Н И Е

от 17.04.2013 № 179
О выделении в аренду  физическому лицу-
предпринимателю  Терлецкой В.В. нежилого
встроенного помещения по пр.Ломоносова,161

           Руководствуясь  подпунктом 1 пункта «а»  статьи  29,  частью  6 статьи 59  Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине» от 21.05.1997 № 280/97-ВР (с изменениями) , пунктом 4 статьи 9 Закона Украины «Об аренде государственного и коммунального имущества» от 10.04.1992 № 2269-ХІІ (с изменениями), статьями 796 , 797 Гражданского кодекса Украины от 16.01.2003 № 435-VI, решениями городского совета от 30.06.1998  № ХХ111/5-9 «О делегировании полномочий исполкому городского совета» и от 23.02.2006 № 1У/36-753 «Об утверждении Положения о предоставлении в аренду имущества коммунальной собственности территориальной громады г.Константиновка, Методики расчета и порядка использования платы за аренду коммунального имущества и арендных ставок» (с изменениями) , рассмотрев заявление физического лица-предпринимателя Терлецкой В.В. от 05.03.2013 о выделении в аренду нежилого встроенного помещения по пр.Ломоносова,161, учитывая тот факт, что при изучении спроса на данный объект аренды других заявлений не поступило, исполком городского совета

  Р Е Ш И Л:
             1. Выделить в аренду физическому лицу-предпринимателю Терлецкой Валерии Витальевне нежилое встроенное помещение (согласно техническому паспорту БТИ состоящее из: комната 2-30;служебная комната 2-31; служебная комната 2-32; комната 2-33) общей площадью 7,9 кв.м., расположенное  по адресу: г. Константиновка, пр.Ломоносова,161 (здание поликлиники коммунального учреждения «Центральная районная больница») для  осуществления торговли и оказания услуг ксерокопирования.
          2. Дать согласие управлению коммунального  хозяйства (Заварзин) заключить  договор  аренды  на данный торговый  павильон  с физическим лицом-предпринимателем Терлецкой В.В.  сроком  на два  года   одиннадцать месяцев.
         3.Арендатору передается в пользование земельный участок (его идеальная доля), находящийся под объектом аренды без выделения его на местности ( в натуре).

         4.Физическому лицу-предпринимателю Терлецкой В.В. заключить договор аренды в течение недели с момента принятия решения. В случае незаключения договора аренды право на аренду аннулируется.
           5. Плата, которая взимается с Арендатора помещения, складывается из платы за пользование помещением и платы за пользование земельным участком.

           6. Контроль за выполнением  данного решения возложить на  заместителя городского головы   Василенко В.В.

 Городской голова                                                                                                  С.Д.Давыдов